Aes alienum est, quod nos debemus, aes nostrum, quod nobis debetur.

Lata culpa est nimia negligentia, id est, non intelligere, quod omnes intelligunt.

CCVI. Donum et munus eadem sunt, etsi proprius munus dicitur, quod fit ex necessitate, lege, more vel imperio, donum autem, quod ex sola voluntate.

CCVII. Potestatis verbum plura significat, magistratum imperium, patrum in liberos, dominorum in servos potestatem, et in noxae deditioe cum eo, qui servum noxiū non defendit, praesentis corporis copiam potestatem dicimus: et in rebus furtivis dicimus, in potestatem domini rem rediisse, si eius vindicandae facultatem habuerit.

CCVIII. Qui tantum in custodia est, vincetus esse non videtur.

CCIX. Differt hoc, quum potuerit fari, ab eo, postquam potuerit fari. In priore enim existit conditio, quum primum fari potuerit.

Qui dicit, faciet in diebus, et non adiicit, quot diebus, intra biduum dicere videtur.

CCX. Verbo faciendi omnia facienda continentur: dare, solvere, numerare, iudicare, ambulare.

*) Ex solo Cod. Coisl. g) Syn. et inde Basil. Fabr. cap. 211. gg) Ex solo Cod. Coisl. h) Totum caput excepta §. 1. habet Theod. Synopsis cap. 214. exhibet tantum §. 2. Fabrot. Basil. cap. 213. taurissae videtur ex Theod. vel quod minus probabile est ex Scholio quodam Basilicorum, quod laudat Witte Basil. tit. de R. I. praef. p. XI. quod tamē esse non potest Schol. f. T. VII. p. 238. quod nil nisi definitionem latae cuiusque exhibet his verbis: ἡ μεράλη ἀμέλεια κοίλη ἐστὶ κούλη δέ τοι τὸ μὴ νοεῖν, ἡ πάντες νοοῦσιν. Quae Fabrot. habet, cum iis, quae Theod. exhibet, plaus convenient. §§) Theod. ἀλληλούθεναι. Sic et Fabrot. ¶) Theod. χωρὶς αἰρέσεως. Sic Fabrot. ¶) Theod. add. ἡ ex eoque Fabr. ¶¶) ἡ apud Theod. et Fabrot. deest. *) Theod. ex eoque Fabrot. ἐπηρώτησεν non habent. **) Theod. Fabrot. οὐποι. ***) Theod. εἰπεῖν. Fabr. emendavit, sua auctoritate, ut videtur, νοεῖν. i) Syn. cap. 212. Bas. Fabr. cap. 214. ita: Μοίρους ψυχῶν τὸν τὸ ἐξ ἀνάγκης νόμου ἡ ἔθους ἡ ἀρχοτος γινόμενον λέγεται. cf. et Glossae Nomiae in Thes. Ottou. T. III. p. 1766. s. v. Μοίρους, ubi eadem leguntur, et s. v. Μοίρους, ubi haec sunt: Μοίρους τὸ ἐξ ἀνάγκης νόμου ἡ ἔθους ἡ ἀρχοτος γινόμενον τοιν βίσος. k) Est apud Theod. ex eoque in Bas. Fabr. cap. 215. usque ad verba εἰς τοὺς δούλους. l) Cod. Coisl. παροώ. ll) Theod. εἰ. m) Leg. νόξης. mm) In Syn. et inde Basil. Fabr. cap. 216. nn) Fabr. male δεδόσθαι, quod iam reprehendit Reitzius. oo) Totum caput est in Syn. cap. 217. et ex ea prooemium in Basil. Fabr. cap. 217. Reitzius præterea hic reposuit §. 1. A et I. ex Harm. tit. de V. S. §. 36. 37. ita: Εἰναι αἴρεσις ἐπειεθῆ καὶ μὴ δροσθῆ, ἡμέρας δύο ἔχει εἰς τὸ πληρῶσαι τὴν αἴρεσιν, et paulo post: εἰναι αἴρεσις τουτὴ δοθῆ, ὁ δεῖνα τόδε ποιῆσε ἐν ἡμέραις, ἐν δύο ἡ δεκα ἡμέραις καὶ ἀντὶ ποιῆσαι τὴν αἴρεσιν. Hui. cap. §. 1. habet et Theod. et Harmenop. tit. de V. S. §. 16. Fabr. §. 1. e Theod. hausit. p) Syn. ποιῆσαι. Basil. Fabr. metius ποιῆσαι, cum Theod. quod et hoc loco reponerem, nisi et ποιῆσαι bonum præberet sensum. q) Basil. Fabr. εἶσιν δύο ἡμερῶν ὁ ποιῶντος δοκεῖ λέγειν, ex Theodoro. r) Syn. et inde Basil. Fabrot. cap. 218. Habent et Glossae Nom. in Thes. Ottou. T. III. p. 1781. Glossae post ποιῆσαι addunt: καὶ ἡ τοῦ ἀποδοῦνται αὐτα ποιέζεται, ex lege 175. h. t. s) Syn. Fabrot. et Gloss. τῷ.